העיקריים להיתקשרות בין רשות מקומית ליזם, הם:
ודרך "חוזה" מגדיר החוק :1973 התשל"ג כללי( )חלק החוזים חוק •
)לדוגמה טעות, הטעיה, לביטולו להביא ואת הפגמים העשויים כריתתו,
יש כיצד החוזה, תוכן הביטול, ודרך הביטול תוצאות עושק(, או כפיה
להשלים הוראה חסרה בחוזה, כיצד יש לפרש חוזה, מהו חוזה לטובת אדם

ישראל 3.0

59

שלישי, ועוד.
חוק החוזים )תרופות בשל הפרת חוזה( התשל"א 1971: החוק מסדיר •
את הסעדים להם זכאי צד נפגע במקרה של הפרת חוזה. הסעדים המוכרים
ניתן לקבוע בחוזים הוראות ופיצויים. והשבה, ביטול ביטול, הם אכיפה,
על לגבור עשויים והללו הפרה לגבי עצמם לבין בינם הצדדים שסיכמו

הוראת החוק, לפי העניין והכוונה של מנסחי ההסכמים.
1974: עוסק בנושא מתן שירותים עבור חוק חוזה קבלנות, התשל"ז •

קשורים חלקם שונים, ותקנות חוקים בין מפוזר המשפטי הבסיס למעשה,
וחלקם לעיל, שתואר כפי המקומיות, הרשויות עבודת של הכללית למיסגרת
של מהחלקים אחד כל זאת, לאור והבנייה. התיכנון לתחום יותר ספציפים
"הפאזל", נתון לפרשנות משפטית כפי שאכן קורה לא אחת בפסיקות הנוגעות

להסכמים. להלן תיאור של חלק מהסוגיות האלה והפסיקות הרלוונטיות.

— 1965 התשכ"ה והבנייה התכנון לחוק )12( 69 בסעיף השימוש 3.3.1
תנאים בתוכניות —

לקבוע מותר כי קובע ,1965 התשכ"ה והבנייה, התיכנון לחוק )12(69 סעיף
עריכתה הוצאות לרבות התוכנית "הוצאות בעניין הוראות מפורטת בתוכנית
זו. הגדרה תחת לכלול ניתן הוצאות איזה מפרט אינו התיכנון חוק וביצועה".

ניתן לסכם ולומר, שהדין הישראלי כיום, על פי הלכת "דירות יוקרה", אינו מתיר
לבצוע והן המקומית לרשות מקרקעין או מימון להעברת הן יזמים, הסכמי
למעשה כיום המותר היחידי ההסכם מתשלום. פטור כנגד פיתוח עבודות
בהסכמי פיתוח, הוא על פי תקנה 3 לתקנות העיריות )מיכרזים(, התשמ"ח-1987
המתירות להטיל על יזם לבצע את עבודות התשתית במתחם הנבנה על ידו, ללא
צורך במיכרז לבצוע העבודות, אולם זאת רק במתחמים למגורים או רק בהתקיים
תנאים מסויימים, כלומר השימוש בתקנת הפטור על פי דין הוא מצומצם, לעומת

הפרשנות הרחבה שהופעלה עד הלכת דירות יוקרה.
פרשת דירות יוקרה הבהירה את ההלכה הרצויה, לדעת בית המשפט.